上海大学管理学院-会计专硕

一、主旨：【专业简介】

125300会计专业指南

【研究方向】

01 财务会计理论与实务  02财务管理理论与实务  03 管理会计与企业信息化  04审计理论与实务  05

税制与税收筹划

【培养方向】

     会计硕士专业学位旨在培养具备良好职业道德和法纪观念，系统掌握现代会计学、财务管理、审计学

以及相关领域的学科前沿理论、实务及技能，适应社会主义市场经济发展需要的高层次会计、财务管理人

才，研究生毕业后能胜任各类大中型企业、各类金融机构、中外会计师事务所和政府经济管理部门以及非

政府组织的的会计、财务管理及审计等相关岗位管理工作。

二、投考简介

A+：厦门大学、东北财经大学、上海财经大学、中南财经大学、中国人民大学、湖南大学

A：中央财经大学、中南财经大学、暨南大学、武汉大学、天津财经大学、北京工商大学、江西财经大学、

中山大学、中国海洋大学、西安交通大学、对外经济贸易大学

三 、考试科目

应试科目

初试 复试 学院 方向

公一 公二 专一 专二

管理学院 125300

会计

   204 英语

二

199 管理类联

考综合能力

复试笔试科目：

会计、财务管理等综合考试

四、近三年录取分数线

年份 外语 政治 专一 专二 总分线

2014 41  82  208

2013 41  82  207

2012 41  82  190

 五、近三年报录比

年份 报考人数 复试人数 录取人数 保研人数 调剂人数

2015 —— —— 122 —— ——

2014 288 —— —— 2 ——

2013 576 —— —— 4 ——

2012 166 —— —— 7 ——

六、名师

导师姓名  性别  技术职务  导师类别 专 业 其它备注

任永平  教授

徐宗宇  教授

张佳春  教授

戴书松  副教授

七、复试详情

复试指定

参考书

 《财务会计》（第 1版）徐文丽等编著 立信会计出版社 2011 年

《财务管理基础》戴书松主编 中国金融出版社 2011 年 1月

《管理会计》 许金叶编著 清华大学出版社 2012 年 11 月

《审计学原理》（第 1版）李寿喜编著 经济管理出版社 2012年 8月

财政部已经颁布和修订颁布的会计准则内容